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BERGVERKSELSKAPET NORD-NORGE A/S Notat K, AR

NOTAT GEOLOG MARKERS RAPPORT GEOLOGIEN I 3 BOREPROFILER

SAMMENFATNING

Distribusjon: Oslo Mofjellet
Lysaker Åga

Rapporten: "Mofjellet Gruber, diamantboringer: Geologien i tre borprofiler
Y 44.880, Y 44.410 og Y 43.790, specielt med vægt på de strukturgeologiske
træk", utarbeidet av geolog Mogens Marker, København, ble distribuert
til Lysaker, Åga og Mofjellet. Rapporten er utførlig og består av 22 sider
tekst, 12 profilplansjer i M=1:1.000, og 5 tekstfigurer.

Dette notat vil bare sammenfatte de viktigste momenter av Markers rapport
uten noen særlig kommentar.

KONKLUSJONER.

Den geologiske overflatekartleggingen som ble utført i 1974 og 1975,
og som bl.a. resulterte i strukturmodellen vist i figur 1, ble av
Marker og medarbeiderne gjort uten kjenskap til resultatene av våre
egne og tidligere undersøkelser i gruben i Mo-området. Dette for å
sikre en objektiv og helt uavhengig bearbeidelse av grube-området.
Markers observasjoner og tolkninger bekrefter våre egne tidligere
resultater. Men gjennom hans arbeider har viten om grubeområdets
strukturgeologiske oppbygging øket kolossalt, og mange nye resultater
er kommet frem. Hvor godt hans dybdekonstruksjoner fra 1974 og 1975,
som er basert på overflateobservasjoner alene, stemmer med de virkelige
forhold i dypet etter at det ble diamantboret, viser figurene 1 og 2
og bilaget med det sammentegnede borprofil 44.880 Y. Geologien i
borprofilet er noe forenklet gjengitt.
Marker har gjort et glimrende arbeid.

Mellom 43.790 og 44.410 Y stuper malmen ca. 10 østover, mellom 44.410
og 44.880 Y ca. 2-3° østover (figur 3).

Malmen opptrer lagbunden (Stratiform) og malmkonsentrasjonene synes
å avta østover.

Større malmkonsentrasjoner, grubeforekomsten inkludert, er knyttet til
en større liggende fold i V-Ø-lig retning, den s.k. Svabo synformen.
Videre synes større malmkonsentrasjoner og grubeforekomsten å være
knyttet til en svak, tverrgående struktur, den s.k. Svabo depresjonen,
som danner en svak synform gjennom grubeområdet i NØ-SV-lig retning
(figurene 1 og 5). Årsakene til dette kan være:

Malmmineraliseringens opprinnelige beliggenhet før all folding og
metamorfose var nettopp i det området hvor senere folding dannet
denne NØ-SV-gående Svabodepresjon.

Malmmineraliseringene dekket opprinnelig et stort område men er
under etterpåfølgende folding blitt konsentrert i ombyggingssonen
av en stor liggende fold med V-Ø-akser (krfolding), den s.k. Svabo-
synformen. Hovedkonsentrasjonen synes å være knyttet til Svabo-
synformens tette, spisse folder med flatliggende flanker (figur 4
og bilaget).



3) (Ytterligere) konsentrasjon under foldingen i den s.k. Svabo-
depresjonen som har en NØ-SV-lig foldeakse (Fl-folding). Til
tross for at Fl-folden er svak, synes den allikevel å bevirke
en (ytterligere) konsentrasjon av malmen (figur 5).

I overensstemmelse med overnevnte malmkontrollerende faktorer bør en
derfor lete etter nye malmfunn i de områder hvor ombøyningssonene
for F0- og Fl-foldene faller sammen. I grubefeltet anses derfor
sjansen for større malmkonsentrasjoner best i Svabo-depresjonen (fig.5),
og da i Kjempheia antiformens ombøyningssone i syd, og videre i den
formodete større fold nederst på Kjempheia antiformens underflanke
(fig. 1) Ved evt. boring fra dagen mot Kjempheia antiformens ombøy-
ningssone i syd må det samtidig tas sikte på strukturelt sett
gunstige skjærinaer gjennom Breifonn - Sølvber horisonten.

INNLEDNING:

Markers rapport omhandler geologiske borprofiler, borprofiler med foliasjon
og folder, borprofiler med skarn-innhold, bergartsmessige hovedtyper,
sammentegning av borprofilene, forkastninger ?, strukturgeologisk sammen-
fatning, profilenes plassering i den store liggende fold, foldeaksene,
lagenes laterale variasjon, malmen strukturgeologisk sett og muligheten
for nye malmfunn.

Mogens Marker har sommeren
og 7601, mens Flemming Ole
materialet har Marker tatt
arter med deres varianter.
rett likt utseende.

1976 logget borkjernene av borhullene 7502, 7504
Rasmussen har logget 7501 og 7503. Av kjerne-
ut "Standardprøver" av de forskjellige berg-
Dette er viktig fordi bergartene tildels har

SVABO SYNFORMENS GEOLOGISKE OPPBYGGING FRA NORD MOT SYD.

Fig. 6 gir det lithostratigrafiske profil over malmforekomsten, som antas
å gjelde også for en større strekning V- og 0-for området 43.790 - 44.880 Y.
Skarn er av diagnostisk verdi.

STRUKTURGEOLOGI.

Profilene viser at det fra ca. -50 m til dagoverflaten opptrer åpne folder
med steiltstående flanker (figur 2 og bilaget). Disse folder åpner seg
videre mot øst, mens de vestover blir sterkere sammenklemt i tette og
spisse liggende folder.

Under ca. -50 m opptrer tette, liggende folder med en stor og spiss fold
som lukker seg i syd. Ifl. Marker er denne foldeombøyningen i syd lukk-
ingen (forbindelsen) mellom linse II og III. Dette tilsvarer fullt ut
med det vi var kommet frem til med våre grubegeologiske undersøkelser.
Både ovenfor og nedenfor denne fold med lukking i syd ligger en fold som
lukker seg i nord (fig. 2, 4 og bilaget).



Strukturmodellen av vestre Mofjell i det generaliserte skisseprofil i
M=1:5.000 (figur 1) ble konstruert i 1974 og 1975 på grunnlag av over-
flateobservasjoner alene. Disse obeservasjoner som strekker seg over 4
kartblad (Langnes, Svabo, Hammeren, Kjempheia), dvs. over 10 km strøk-
lengde, ble projisert inn på skisseprofilet langs foldeaksene. Overens-
stemmelsen mellom strukturmodellen for vestre Mofjell (fig. 1) og et
"vilkårlig" borsnitt (profil 44.880 Y i M=ca. 1:6.500 i fig. 2) viser,
hvor godt strukturmodellen forutsier den aktuelle geologiske situasjon
som kan forventes under diamantboring.

Figur 3 viser foldeaksenes retning og stupning i området mellom de 3
borprofiler, konstruert ved hjelp av foldeombøyningene (foldelukkingene)
for de samme folder fra profil til profil. Fordi konstruksjonen av
profilene har medført endel inter- og ekstrapolasjoner, og fordi lagtykkelsen
varierer fra profil til profil, er aksekonstruksjonene ikke eksakte.
Dog skulle den konstruerte og beregnete stupningen av grubemalmen være
nokså nøyaktig. Derimot er retningen mere usikker. Malmens stupning er i
størrelsesorden 1o (1 3/4 %) i østlig retning mellom profilene 43.790 og
44.410 Y, og i størrelsesorden 2-3° (3 1/2 - 5 i østlig retning mellom

profilene 44.410 og 44.880 Y.

Foldeaksene nær overflaten stuper derimot svakt i vestlig retning (fig. 3).
Dette betyr at den store, liggende fold (Svabosynformen) er svakt konisk.
Feltundersøkelsene i 1974 antydet allerede dette forhold og plasserte den
koniske foldestrukturens apex i Svabo-depresjonen (fig. 5). Her er Svabo-
synformens ombøyningssone dessuten tettest sammenfoldet siden strukturene
herfra åpner seg både mot vest og øst. Fra 43.790 Y til 44.880 Y er den
koniske foldestrukturens åpningsvinkel beregnet til 3-4° østover.
(Åpningsvinkelenher er vinkelen mellom de V-Ø-gående foldeakser i Svabo-
synformens øvre flanke og de V-Ø-gåenåe foldeakser i Svabo-synformens nedre
flanke).

MALMGENESE.

Malmens opptreden synes å være lagbunden (geosynklinal stratiform sulfid-
malm). Alle observasjoner og struktur-konstruksjoner viser at grubemalmen
og tilknyttede malmmineraliseringer er begrenset til den muskovittrike to-
glimmergneis og i mindre grad til de 2 lag biotitt-hornblendegneis av
disthengneistype som omgir den. Av de 2 sisnevnte lag er den sydlige
sterkest mineralisert (Bilaget).

Malmmineralene i den muskovittrike to-glimmergneis er ofte å finne i eller
omkring grågrønne skarnbergarter, altså opprinnelig karbonatholdige sedi-
menter. Dette stemmer med grubeerfaringene.

Noen få lag av bergarter med antatt vulkanogen opprinnelse opptrer i
området. (Mulige putelava og Keratofyrer). Disse tynne lag er imidlertid
ikke funnet i umiddelbar tilknytning til grubeområdets malmførende hori-
sonter.



MALMENS TILKNTIVING TIL STRUKTURER.

I den øverste og åpent foldete del av profilene opptrer malmmineraler
mest som svake og spredte malmimpregnasjoner.

I den nederste og tett foldete del av profilene opptrer derimot større
malmkonsentrasjoner, og såvidt kjent hittil spesielt i den spisse liggende
fold som lukker seg i syd. Denne foldeombøyningen danner lukkingen mellom
linse II og III. De største malmkonsentrasjoner synes dessuten å ligge i
den muskovittrike to-glimmergneis hvor den grenser mot muskovitt-biotitt
gneisen av disthengneis-type. Delvis ligger de i sistnevnte bergart.
(Bilaget og figur 4).

Som en generell tendens synes malmmonsentrasjonene østover først å avta
i foldens øverste nivåer, for deretter med en viss forsinkelse å avta i
de nederste nivåer også (linse II og III). Der hvor linse II- og III-
nivået går ut i dagen på kartbladet Kjempheia (ca. profil 49.000 Y) er
det ikke konstatert malmnineralisering, men riktignok er området svært
overdekket. Marker mener derfor at sjansene for å finne større malmkonsen-
trasjoner øst for Skistua ikke er særlig store. (Han mener antagelig at
dette er tilfelle for linse II og III og den ovenforliggende del av struk-
turen).

For malmkonsentrasjonenes øyensynlige tilknytning til den tverrgående
Svabo-depresjonen, og for muligheten for nye malmfunn, henvises til de
siste 2 avsnitt under KONKLUSJONER.

Andfiskå, 18. desember 1976

Aart Kruse



Figur 1

Utsnitt av det sammentegnede og generaliserte vertikale
skisseprofil for vestre Mofjell i 1:5.000,sammenstilt av
overflatedata langs 10 km strøklengde. Innfelt er området
som borprofil 44.880 Y dekker. Samme område er vist i
figur 2 i M=ca.1:6.500 etter tolkning av borresultater;
overensstemmelsen er meget bra.

* = linse II og III, = pyrittholdige glimmergneiser
med Pb-Zn-førende nivå. ,g=glimmergneiser generelt,

a=amfibolittiske bergarter, d="rustne" disthengneiser,
m=muskovittrike pyrittholdige Breifonn -

Sølvberg-horisont, X=Breifonn grube,—› =Sølvberg Grube
000 = gunstig struktur for malmkonsentrasjon

Figur 2
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I A = amfibolit

H H = hornblendegnejs

B = biotitgnejs

G = glirnmergnejs("toglimrnergnejs- (?)
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Figur 4: utsnitt av profil 43.790 Y. P.g.a. vanskeligheter med korrelasjon grubenett-økonett og usikkerheten i malmaksens forløp,

er det ikke forsøkt å projisere borhullene og linse II og III inn i samme plan. Malmen i hull 7101 korresponderer såledesmed de sentrale deler av linse II og III.
AK des. 76
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Jifitifolitt Nei Homogen

	 rftofefe

btotttt-hor 1ondegn. ov-diss. ci:s vse

Lo-glimmergrs

Skarhfri amfibolitt nei.

to-glimmergheis
nei nær amfibolitten biot.-dominert, stictolittisk,skarnfri

hornblende-Liotittgneis py-diss ja,gulaktig disthengneistype. Tynner ut mot dypet?

to-glIf.nergheis net

biofittjneif fedt st,ga,os. dtsthehonei Mot dagen øker :fekttghet cg 1b1.-

innhold

to-g1immergfets stedvis py-diss,stedv. ja lys, ofte muskovittrik 


grubnivå

Sammensatt uneis-amfibolittisk
nhut:

ta-glimmergneis

horshLende-bietittgneis

jv to-jLimmergheto

SYD

sl,ea, op,de1vi5 massty

Py-diss,stedvLs Mof  dagen: tynn,skarnførende amf.Dnderordnet mafisk

s1,ga,cp,dh1vis massiv hrot.gn.,00 bit:t.gn.av disth. gn-type.

jvfef: avIdgfede afff.-ihnhold se sferk „tktsde

kttchef dy :tsfhfhoneis-tepe Lrcar=t.Yt':erst ncrd


Iska: av cusk.svitt-tIottttchei: (distt.gn.-

	

,kær Sydsv. r :drd.

)3eRge frstf.an.-tvuto.

ja,+guldktfg Jys, biot.-domtnort til 'cot.-predet

py-diss. nei (litH disthengneds-tvpu, ganske honcgen.

nei i nord 1 e11cr flerc tynne lag muskovittgneis. J,
SYD

Jur 11tbestrattgrarisk roftt ffd nfrd ;pa syd i ecsradet -

To-Ilimmeronefsene er FOrholdsvis , nest mcd cvervekf av btotitt hvls ikke angitt annerledes.

Skdrn av den overherskende,alminneligetypen er grågrønnpg som regel grovkornig. Der hvor den mindre

dlndune1ige golaktigu skarn opptrer sr dette tilføyet. (Fins som oftest i to-g1immergneiser og da

spedielt i tin lys, DiaLltt-ddminert type).

go_tf- - s:fkhlef jp.toes,cc horperkis.
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